



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
04/2023-4
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE
12/2023-SRP

No dia 19 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA **CNPJ:** 46.955.924/0001-42

Representante: DENISSON WILGNER DE JESUS SANTOS

Telefone: (79) 9807-0167

Email: WILGNERTEC@GMAIL.COM

Endereço: AVENIDA MANOEL VENANCIO CUNHA, 472 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	336,00	LATA	ITALAC	ITALAC	3,97	R\$1.333,92
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ; SECO, ISENTO DE SUJIDADES; USO CULINÁRIO; COMPOSTO POR CACAU EM PÓ, AÇUCAR, AROMA DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES; LATA CONTENDO 400 GRAMAS;						
4	117,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	117,95	R\$13.800,15
Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, QUALIDADE SUPERIOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADE, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; CONTENDO NA ROTULAGEM TIPO E CLASSIFICAÇÃO; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA DE 1KG; VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 30 KG.						
9	354,00	FARDO	DALON	DALON	135,69	R\$48.034,26
Descrição: ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, POLIDO, PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NO MÍNIMO DE 80% DE PESO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 1KG, FARDO COM 30KG.						
10	261,00	UND	ITALAC	ITALAC	3,10	R\$809,10
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, REGULARES; PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G; AUSENTE DE SUJIDADES.						
21	2.980,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	16,30	R\$48.574,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM 500G, À VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR O CERTIFICADO DE QUALIDADE EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC – BEM COMO O SELO DE PUREZA.						
34	488,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	2,90	R\$1.415,20
Descrição: CHÁ, USO ALIMENTÍCIO, DIVERSOS SABORES; ACONDICIONADOS EM SACHES, EMBALADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.						

Total: R\$ 211.561,40

Item: 50	Quantidade: 114,00	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI	Preço Unitário: R\$ 8,67	Valor Total: R\$988,38
Descrição: FARINHA DE ROSCA, A BASE DE PÃO, SECA, LIVRE DE SUJIDADES, ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS.						
Item: 52	Quantidade: 812,00	Unidade: KG	Marca: TIO VIEIRA	Modelo: TIO VIEIRA	Preço Unitário: R\$ 7,95	Valor Total: R\$6.455,40
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.						
Item: 61	Quantidade: 751,00	Unidade: UND	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$4.873,99
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SACO DE 200G.						
Item: 62	Quantidade: 1.191,00	Unidade: UND	Marca: LA SERENISSIMA	Modelo: LA SERENISSIMA	Preço Unitário: R\$ 15,40	Valor Total: R\$18.341,40
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS; ACONDICIONADO EM LATA DE 400G; USO ALIMENTÍCIO.						
Item: 63	Quantidade: 432,00	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ/ NESTOGENO 2	Modelo: NESTLÉ/ NESTOGENO 2	Preço Unitário: R\$ 33,90	Valor Total: R\$14.644,80
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTANTES DE 6 - 12 MESES; ACONDICIONADO EM LATA COM 400G.						
Item: 64	Quantidade: 303,00	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ/ NESTOGENO 1	Modelo: NESTLÉ/ NESTOGENO 1	Preço Unitário: R\$ 33,90	Valor Total: R\$10.271,70
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA; ACONDICIONADO EM LATA COM 400G.						
Item: 75	Quantidade: 501,00	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI	Preço Unitário: R\$ 3,20	Valor Total: R\$1.603,20
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO ESPAGUETE, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G.						
Item: 76	Quantidade: 375,00	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$1.575,00
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA, TIPO PARAFUSO, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, MASSA COM OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTAS DE CORANTES, SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 500G.						
Item: 81	Quantidade: 964,00	Unidade: EMB	Marca: TIO LUIZ	Modelo: TIO LUIZ	Preço Unitário: R\$ 3,20	Valor Total: R\$3.084,80
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EM GRÃO, LIVRE DE SUJIDADES, APLICAÇÃO ALIMENTAR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G.						
Item: 83	Quantidade: 1.022,00	Unidade: EMB	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$3.474,80
Descrição: MILHO VERDE, SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELO, MACIO, IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL TIPO "TETRA PACK" COM PESO LÍQUIDO DE 200G DO PRODUTO DRENADO.						
Item: 84	Quantidade: 1.073,00	Unidade: EMB	Marca: SARANDI	Modelo: SARANDI	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$5.794,20
Descrição: MISTURA PARA BOLO, PRODUZIDA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONTENDO FERMENTO QUÍMICO, CONDIMENTOS E AROMA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 450 GRAMAS; DIVERSOS SABORES.						

Total: R\$ 211.561,40

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
87	1.755,00	FRASCO	LIZA	LIZA	6,90	R\$12.109,50
Descrição: ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, APLICAÇÃO FRITURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML.						
105	3.177,00	UND	REFRI	REFRI	4,30	R\$13.661,10
Descrição: REFRIGERANTE, GASEIFICADO, EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS A UNIDADE DA GARRAFA, DIVERSOS SABORES.						
111	199,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	1,20	R\$238,80
Descrição: TEMPERO MISTO, COMPOSTO DE PIMENTA DO REINO E COMINHO EM PÓ; LIVRE DE SUJIDADES, USO PARA CONDIMENTO CULINÁRIO, PACOTE CONTENDO 100G.						
113	281,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	1,70	R\$477,70
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL DE 1ª QUALIDADE, LÍQUIDO, SEM DEPÓSITOS SÓLIDOS, USO ALIMENTÍCIO, ELABORADO A BASE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML A UNIDADE.						
						Total: R\$ 211.561,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/06/2024**, a contar do dia **19/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Valberto de Oliveira Lima
12754447504

Dados: 20/06/2023 09:29:21

DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA
46.955.924/0001-42

Assinado de forma digital por:

DENISSON WILGNER DE JESUS SANTOS
07363521557

Dados: 19/06/2023 12:36:30